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Vallimäel valmis  
sajandi ehitis

Muusikamaja visioon on olla rahvusvahelise tähtsusega regio-
naalne kultuuritempel Eestis. Muusikamaja tutvustab nii Arvo 
Pärdi kui ka teiste Eesti süvamuusika heliloojate ning muusika 
suurkujude loomingut, võimaldab korraldada seminare, kooli-
tusi, konverentse ning pakub tervikuna võimaluse läbi viia väga 
eripalgelisi üritusi. Siiani puudub Rakveres ja Lääne-Virumaal 
professionaalne kontserdipaik, mis pärsib piirkonna konkurent-
sivõimet kultuuri, sh süvakultuuri tutvustamisel.

Ettepanekuid kultuuriehitiste kohta, mille ehitamist või renovee-
rimist järgnevatel aastatel Kultuurkapitali vahenditest toetada, 
sai Riigikogu kultuurikomisjonile esitada 31. augustini.

Eesti Kultuurkapitali seaduse kohaselt toetab Kultuurkapita-
li nõukogu vastavalt Riigikogu otsusega kinnitatud pingerea-
le riiklikult tähtsate kultuuriehitiste rajamist ja renoveerimist. 
Üheaegselt toetatakse kuni kahte objekti. Kultuuriehitiste raja-
miseks ja renoveerimiseks eraldatakse 60,6 protsenti Kultuurka-
pitalile sihtotstarbeliselt laekuvast hasartmängumaksust, milleks 
2019. aastal oli 8,3 miljonit eurot.

rakvere linn esitas arvo Pärdi muusikamaja riikliku tähtsusega kultuuriobjektiks
rakvere linn tegi riigikogu kultuurikomisjonile 
ettepaneku nimetada Arvo pärdi muusikamaja 
riiklikult tähtsaks kultuuriehitiseks, toetades see-
ga rakvere pauluse kiriku kui ehitismälestise nr 
15743 rekonstrueerimist.

Rakvere linn on alates 2008. aastast investeerinud Arvo Pärdi 
muusikamaja ehitusse juba ligi 1 mln eurot (sh rahvusvaheline ar-
hitektuurikonkurss, läbiviidud geodeetilised ja ehituslikud alus- 
uuringud, ehitusloaga põhiprojekt, sh ehituse eelarvestus jms).

Tunnustatud arhitekt Alar Kotli projekteeris hoone Eesti vaba-
duse kirikuna 1935. aastal, tähistamaks Eesti Vabariigi iseseisvu-
se 20. juubelit. 1940. aastal lõpuni ehitamata jäänud kirik on üks 
vähestest kahe tornikiivriga sakraalhoonetest Eestis, mis ei ole 
senini sakraalehitisele sobilikus kasutusfunktsioonis taastatud. 
Arvo Pärdi muusikamaja arhitektuurne lahendus taastab kiriku-
hoone väärikal moel, ehitades välja ka algselt plaanitud tornikiiv-
rid ja väärtustades seega Eesti arhitektuuripärandit.

Unistus Arvo pärdi muusikamaja valmimisest on 
kohaliku kogukonna jaoks väga oluline.

Rakvere linnapea Triin Vareki sõnul on Arvo Pärdi muusikamaja 
saanud südameasjaks paljudele nii Eestis kui ka välismaal. „Läbi 
erinevate aastate on kõik linnavõimud teinud tööd selle nimel, 
et see unistus teostuks. Arvo Pärdi muusikamaja valmimine on 
Rakvere linna lähiaastate prioriteet,“ lausus ta.
Linnapea sõnul on Rakvere jaoks tegemist ambitsioonika projek-
tiga ja linna eelarve vahendeid arvestades otsib Rakvere linnava-
litsus muusikamaja ehitamiseks aktiivselt lisarahastust. 
Juulis avatud sihtotstarbelisele annetuskontole saavad füüsilised 
ja juriidilised isikud teha annetusi Arvo Pärdi muusikamaja ehi-
tamiseks. Annetuskonto eesmärk on koguda vajalik lisarahastus 
ehituse alustamiseks.
„Kogukonna toetus on meile väga oluline. Iga väike panus on suu-
re väärtusega ja Rakvere linn on selle eest tänulik!“ sõnas linnapea.
Konto nimetus: Arvo Pärdi nimeline muusikamaja 
Konto number: EE881010220286763229

Aitäh kõigile annetajaile!

Toetame koos arvo Pärdi muusikamaja ehituse alustamist

Lõikuskuu saabudes avati rakvere 
Vallimäel ligi seitsmel hektaril laiuv 
eesti oludes enneolematu vabaõhu 
meelelahutuskeskus.

Loe lähemalt LK 3

Rakvere Kultuurifestival 
on taas tulekul!
rakvere Kultuurifestival, mille patrooniks 
on taas austatud maestro Arvo pärt, toimub 
käesoleval aastal juba teist korda, sedapuhku 
1.-8. novembril 2020.
Festivali tähtsündmuseks on Rahvusooperi la-
vastuse, Pjotr Tšaikovski balleti „Luikede järv“ 
etendus 5. novembril Rakvere Spordikeskuses.

Vaata festivali kava LK 7

ÜLESKUTSE: saatke enda
tehtud fotosid Pikast tänavast!
Fotode kogumine Veneetsia 17. 
arhitektuuribiennaali
eesti ekspositsiooni jaoks kestab  
31. märtsini 2021.
    Loe LK 2

Rakvere koduloomade 
varjupaigas ootab kodu 
üle 70 kassi
Kui kaalute võimalust anda kodu 
mõnele varjupaigas viibivale 
loomale või otsite oma kadunud 
lemmikut,

loe lähemalt LK 7

Illustratsioon: stuudio KAH OÜ

eskiis: Arvo pärdi muusikamaja

videoklipp: siim West

Kaader videost. Arvo pärdi muusikamaja suur kontsertsaal.

Tule kuulama kaasamise  
küsitluse kokkuvõtet
Kevadel viisime läbi avaliku küsitluse ja interv-
juud rakvere elanike hulgas - milline peaks 
olema kaasamine ja mida kodanikud ootavad?

Meil on hea meel teada anda, et sel teemal on valmis 
saanud kokkuvõte. Tule kuulama, arutama ja kaasa 
mõtlema!

TEEmad:
•	Ülevaade küsitlusest ja tulemustest
•	 Kaasamistegevuste ettepanekud
•	 Kaasamise põhimõtted

Rakvere abilinnapea Andres Jaadla sõnul on tehtud 
hea töö ja olukorra analüüs ning  linnarahva kaa-
samiseks on sellega paremad võimalused loodud. 
“Kindlasti tasub tulla 5. oktoobril kohale,” lisas ta.

Toimumisaeg: 5. oktoober 2020 kell 17.00-19.00
Koht: Rakvere Linnavalitsuse valge saal  
(Lai 20 II korrus)
NB! Seoses tervishoiu ja turvalisusega on kohtade 
arv saalis piiratud.

Vajalik on eelregistreerimine. Anna oma soovist 
märku: linnavalitsus@rakvere.ee või  
telefonil 322 5870 hiljemalt 28. septembril.

videoklipp: siim Westvideoklipp: siim West

Kaader videost. Arvo pärdi muusikamaja koos väljakuga.                        Vaata videot: bit.ly/Arvopärdimuusikamaja
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Uuendatud pika tänava suurejooneline avapi-
du pidi algselt toimuma 1. mail, kuid kehtivate 
piirangute tõttu jäi üritus toona ära. Nii avati 
pikk tänav hoopis 5. septembril ja mitte tava-
pärase lindilõikamisega, vaid Chilli(i) sügis-
päeva raames toimunud mudilaste marsiga.

Samal päeval tänati linnavalitsuses Pika tänava ehitusega 
seotud koostööpartnereid. Pikk tänav uuendati EV100 ja 
Eesti Arhitektide Liidu algatuse „Hea avalik ruum” raames. 
Projekteeris KARISMA arhitektid OÜ, ehitas AS YIT Eesti.
Rakvere linnaarhitekti Angeelika Pärna sõnul oli Pika tänava 
rekonstrueerimise eesmärk luua uus keskkond, kus jalakäi-
ja tunneks ennast turvalisemalt. „Tänu tänavaala erinevate 
funktsioonide proportsioonide ümberjagamisele on tunne-
tuslik rütm aeglustatud ning aega jääb ümbrust vaadelda 
ning keskkonda nautida,“ nendib linnaarhitekt.
Ühes projekteerijate ja ehitajatega võeti Pikal tänaval ette ka 
jalutuskäik, et külastada uuendatud tänavalõigul tegutsevaid 
ettevõtteid ja kuulda otseallikast, kuidas n-ö uus elu nende 
tegevust on mõjutanud. 
„Tagasiside inimeste poolt oli väga positiivne, kuna keskkond 
on nii palju muutunud, kontrast vana ja uue vahel suur. Lii-
kumine on tänaval rahulikum, lisandunud jalutajaid, avatud 
(suve)kohvikuid ja uusi ettevõtteid,“ loetles linnaarhitekt.
„Hea avalik ruum“ projektijuht Kalle Vellevoog:
“Tulemus on suurepärane! Kõik need Pika tänava ääres ole-
vad vanad majad on nagu pjedestaalile tõstetud. Kui žürii selle 
võistlustöö välja valis, oli kõigi liikmete üksmeelne arvamus, 
et just see töö on selline diskreetne, nagu paspartuu maalile. 
Ta väärtustab seda ajaloolist ehitust, neid tänavafronte ja täna 
on see realiseerunud. Ja tõepoolest - see idee töötab suurepä-
raselt. Ma arvan, et Pika tänava väljaehitamine on igal juhul 
väga positiivne kogu Rakvere  ja selle piirkonna arengule.“
KARISMA arhitektid OÜ projekteerija Risto Parve:
„Aastakümnete jooksul oli Pikk tänav muutunud tavaliseks 
läbisõidu tänavaks, mis oli ainult autode päralt. Läbides tänava 
50 km/h, ei näegi neid ilusaid hooneid ja väärikat arhitektuuri. 
Rakvere ei ole ju tavapärane ega keskpärane. Uus linnavälja-
kulik lahendus, kus täringukividega kaetud sõidutee aeglus-
tab autode liikumist, on jalakäijaile ohutum. Ka sõidukijuh-
tidele jääb aeglasemalt liikudes hetk, et vaadata seda väärikat 
arhitektuuriajalugu. 
Kõik see saigi eesmärgiks -  taastada Pika tänava ajalooline 
esindustänava roll. Arhitektidena mõtlesime, et seda peab 
tegema diskreetselt, samas jõulise visuaaliga, et inimene 
saab aru, et siin on midagi tugevasti muudetud. See ruum 
on muudetud nii nende majade kui ka linnakodaniku suh-
tes. Nüüd on see pigem jalakäijate tänav. Ära sai võetud osad 
sõidusuunad, mis ei ole Rakveres probleem, sest linna on õn-
nistatud hästi lähestikku asetsevate paralleeltänavatega.
Kui arhitektuurikonkurss välja kuulutati, oli meile Kai Südaga 
(KARISMA arhitektid OÜ teine projekteerija) kohe selge, et 
kõige suurem väärtus on Pikal tänaval majad. Läbi nende saab 
tänava uuesti elama. Aga sellele kõigele tuli anda rahulik taust, 
nö välja pesta need ajalooliselt väärikad hooned. Nüüd kui Pi-
kal tänaval on selline paspartuulik taust, hakkadki märkama 
neid pisikesi detaile, mis siin majadel on lisaks majale endale. 
Olen ise Rakverest pärit, sündinud siin ja elanud siin päris 
alguses ja tulnud tagasi keskkooli. Tunnetan seda õhustikku 
ja nii sündis ideelahendus väga kiiresti.“
“Rakvere Pika tänava kui atraktiivse linnaruumi arendamise“ 
projekti kaasrahastati Euroopa Liidu Regionaalarengu Fondi 
vahenditest ligi 2 miljoni euro ulatuses. 

Mudilased marssisid Pika tänava avatuks 

septembrikuu uudised räägivad tihti millegi 
valmimisest või lõpule jõudmisest. ehitatud 
teedest, remonditud majadest või ka uued at-
raktsioonid saanud Võsu rannaalast.

Muidugi on kahju, et me seda kõike möödunud suvekuu-
del nautida ei saanud ning pigem töödega kaasnevate eba-
mugavustega end harjutama pidime. Paraku elame sellises 
kliimavöötmes, kus selliste tööde tegemise aega napp pool 
aastat ongi. 
Esimesed kontserdikatsetused Vallimäel jäid vihmade ja 
tuulte meelevalda, aga nii linnal kui ürituste korraldajatel 
oli suur soov asjade toimimine ära proovida ja võimalikud 
nõrgad kohad kiirelt üles leida, et järgmisel suvel juba kava-
kindlalt tegutseda saaks. 
Kõigile küsimustele pole veel täna vastuseid, aga küllap nad 
leitakse. Isegi seda ei oska öelda: millise nõlva pealt tohib ja 
saab talvel kelkude või suuskadega alla lasta? Proovime ja 
katsetame, sest vastlaliud ootavad laskmist ja peavad võima-
likult pikad saama. 
Ühe kaua oodatud objekti valmimise üle on eriti suur hea-
meel. Neljarealise kiirtee rajamine Haljalast Tallinnani võttis 
aega üle kolme aastakümne, aga nüüd on ta olemas. Eesti 
poliitikud ja ajakirjanikud rääkisid kogu selle aja põhiliselt 
Tallinna-Tartu maanteest, aga seda „meie oma“ õnneks kogu 
aeg vaikselt siiski projekteeriti ja ehitati. Elame küll interne-
tiajastul, aga palju rakverlase jaoks olulist on sellel teel sõit-
misega seotud. 
Nüüd tegeleme edasi raudteega. Töös olevate kavade koha-
selt lausa sellisega, kus elektrirongid sõitmas. Ja nagu juba 
linnapildiski näha, oleme jõudnud oma teeehituste töömaa-
ga nende tänavate ja platsideni, mis Rakvere raudteejaama 
ümbritsevad.    
Teie poolt kolm sügist tagasi Rakvere linnavolikokku va-
litutel on algamas viimane tööaasta. Tegutsetud on kirega, 
millest üksjagu ka erinevatele leheveergudele ja isegi üle riigi 
kumavatele teleriekraanidele on sattunud. 
Kõige selle juures on olulisim aga see, et meie linn on selle 
aja jooksul üksjagu kaunimaks ja paremaks muutunud. Seda 
märkame kindlasti ise ja on märganud Rakvere külalised. 
Usun, et kõigi nende vaidluste taustaks on siiski unistus pa-
remast homsest, mida me eelkõige oma lastele ja lastelastele 
loome. Neile, kes sel sügisel taas oma lasteaia- ja kooliteed 
said jätkata. Veel vaid mõned kuud tagasi tundus seegi küsi-
märgi all olevat. 
Toredat kooliaastat kõigile õppijatele ja õpetajatele! Kaunist 
ning värvideküllast talveootust meile kõigile!

mihkel Juhkami, Rakvere linnavolikogu esimees

Foto: erakogu

ÜLeSkUTSe: saatke enda 
tehtud fotosid Pikast tänavast!

Head rakverlased!

Lusikapeol tervitati rakvere 
linna noorimaid kodanikke
23. augusti pärastlõunal olid rakvere noorimad lin-
nakodanikud koos peredega palutud lusikapeole, 
mis jäi koroonakriisi tõttu emadepäeval pidamata.

Beebisid tervitati seekord tavapärase valges saalis toimuva peo 
asemel hoopis linnavalitsuse terrassil värskes õhus.
Kuna kõige tähtsam on inimeste tervis, palusime peredel saabu-
da hajutatult ja hoida teiste inimestega turvalist distantsi. Samuti 
asendas tänavu koroonaviiruse tõttu ka ühist tordisöömist igale 
perele kingitud kommikarp.
Emadepäevast edasi lükkunud lusikapeole oli kutsutud 83 noort 
linnakodanikku, - 41 poissi ja 42 tüdrukut,  kes sündisid ajava-
hemikul 1. oktoober 2019 
kuni 31. märts 2020. Kak-
sikuid sündis kahte perre, 
mõlemasse poiss ja tüdruk.
Rakvere linn kinkis beebi-
dele linnapoolse tervituse-
na linna vapiga hõbelusika, 
Eesti Lastekirjanduse Kes-
kuse ja Kultuuriministee-
riumi poolt raamatu „Pi-
sike puu", mis kingitakse 
kõikidele Eestis sündivate-
le lastele ning Aqva hotels 
& spa poolt kinkekaardi 
beebide ujutamisele.
Kes ei saanud lusikapeol 
osaleda, saab kingituse 
kätte Rakvere Linnavalitsuse sekretärilt aadressilt Lai tn 20. Palu-
me tuleku eelnevalt kokku leppida telefonil 322 5870.

Fotode kogumine Veneetsia 17. arhitektuuribiennaali 
eesti ekspositsiooni jaoks kestab 31. märtsini 2021.

Järgmisel aastal Eestit biennaalil esindava ekspositsiooni autorid 
kutsuvad kõiki eestimaalasi üles saatma fotosid viimastel aastatel 
„Eesti Vabariik 100“ arhitektuuriprogrammi „Hea avalik ruum“ raa-
mes valminud uuenenud paikadest - Rakveres siis Pikast tänavast. 
•	 Tähtis on, et foto kannaks emotsiooni, sellel oleks näha inime-

si nautimas ja kasutamas uut linnaruumi. 
•	 Fotod võivad olla nii juba avaldatud kui ka uued. 
•	 Ekspositsiooni autorite sõnul on eriti oodatud varasemad fo-

tod, mida postitati sotsiaalmeediasse arvukalt juba eelmisel 
aastal. 

•	 Korraldajate soov on näidata uuendatud Pikka tänavat erine-
vatel aastaaegadel.

Eelistatud on horisontaalsed (landscape-formaadis) fotod. Foto 
suurus võib olla kuni 12 Mb. Igalt autorilt oodatakse kuni viit 
fotot hiljemalt 31. märtsil 2021.
Fotode esitamine ja lisainfo: www.avalikruum.ee/veneetsia2020 
Valikut fotodest kasutatakse Veneetsia 17. arhitektuuribiennaali 
Eesti ekspositsioonil „Väärikas kahanemine“ Veneetsias ja selle 
hilisemal ringsõidul mujal Euroopas ja Eestis. Arhitektuuribien-
naal on Veneetsias avatud 22. maist kuni 21. novembrini 2021 ja 
seda külastab tavaliselt üle 270 000 inimese.

Foto: rakvere Linnavalitsus

Kingitused noorimatele linnakodanikele.

Foto:  rakvere Kultuurikeskuse fotopank

mudilaste marss pikal tänaval.

Turvalisus on meie kõigi ühine asi
sügis on saabunud, inimesed naasnud linna ja 
koolides alanud uus õppeaasta. rakvere linnale 
ja politseile valmistavad jätkuvalt muret linnaruu-
mis toime pandavad avaliku korra rikkumised.

Linna turvalisus on meie kõigi ühine huvi ja igaüks meist saab 
selleks anda oma panuse. 
Linnavalitsus kutsub kõiki linlasi üles märkama enda ümber toi-
muvat ja õigusrikkumistest või vandalismijuhtumitest ka polit-
seile teada andma.  
Rakvere linnapea Triin Varek: „Kui sa näed abi vajavat inimest, 

siis küsi, kas sa saad kuidagi aidata. Kui ise abi ei saa osutada, 
teavita juhtunust politseid. Ja võimalusel oota politsei saa-
bumine ära ning ole valmis ka kirjeldama juhtunut. Sageli 
ainult politsei kutsumisest ei piisa.“
Rakvere politseijaoskonna patrullitalituse juht Tauno Lem-
pu: „Politsei jaoks on väga oluline, et kui ollakse politseile 
häirivast olukorrast või korrarikkumisest teada antud, oleks 
inimesed valmis meile ka ütlusi andma.  Selle pinnalt on 
politseil võimalik vajadusel menetlus alustada ning avaliku 
korra rikkujaga edasi tegeleda.“
Linnapea sõnul tuleb meil igal juhul koostöös seista selle 
eest, et linnas oleks turvaline. „Igaüks saab selleks midagi 
teha, olla ise eeskujuks ning märgata ja vajadusel sekkuda,“ 
lausus ta.
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Nõnda sündis mõte luua Vallimäele innovaatiline ja originaalne 
hologramm, mis pakub silmailu ja kutsub külastajaid jalutama ka 
pimedamal ajal.
Hologrammi looja, KNM Eesti OÜ tegevjuhi Jan Škurinski sõ-
nul on hologramm kolmes suunas ning elusuuruses inimese 
mõõtu igalt küljelt. „Poole aasta vältel näeb nii hologrammeten-
dusi kui ka ennenägematuid kauneid visuaale, millega lisame 
juba ülimalt ilusale Vallimäe vabaõhukeskusele vaatamisväärust 
juurde. Hologramm on eriti ilus õhtusel ajal ning kindlasti on 
see täna meie üks uhkemaid projekte,“ rääkis Jan Škurinski.
Järgmisena loob KNM Eesti OÜ meeskond Rakvere Vallimäe 
vabaõhukeskuse jaoks uue, Rakvere linnale väljatöötatud eri-
laheduse.

Lõikuskuu saabudes avati rakvere Vallimäel ligi 
seitsmel hektaril laiuv eesti oludes enneolematu 
vabaõhu meelelahutuskeskus.

Mullu kevadel alanud ehituse käigus rajati Rakvere Vallimäe 
nõlvade vahele unikaalne esinemispaik - tipptasemel 4200 iste-
kohaga pealava ala ning 800 istekohaga foorumlava. Pealavale 
on vajadusel võimalik paigutada parterisse lisaks täiendavad 
1500 istekohta.
Rakvere linnapea Triin Vareki sõnul on Vallimäe vabaõhu-
keskuse rajamine viimase aja suurim investeering mitte ainult 
Rakvere linna, vaid kogu Lääne-Viru maakonna ja Eesti turismi 
elavdamiseks, mis on loonud tänapäevased võimalused suurüri-
tuste korraldamiseks. 
„Vallimäe vabaõhukeskus on vaieldamatult vägev ning võimas 

vallimäel valmis sajandi ehitis
kontserdipaik, unikaalne oma hea asukoha ja uudsusega. Rõõm 
on näha, et inimesed on koha kiiresti omaks võtnud, siin liigub 
igapäevaselt palju jalutajaid ja spordiharrastajaid,“ lisas ta.

Keskuse ehitaja, AS YIT Eesti juhatuse liikme Margus Põimi sõ-
nul oli Vallimäe vabaõhukeskuse rajamine ettevõttele põnev ja 
keeruline ettevõtmine, mille tähtaegse valmimise juures mängis 
olulist rolli ladus ja töine koostöö kõigi osapoolte vahel.

„Panustame oma ehitustegevusega iga päev parema elukesk-
konna loomisesse ning tunneme erilist rõõmu projektide üle, 
mis täidavad edukalt oma põhieesmärki, aga kujunevad ühtlasi 
osaks linna maamärkidest ja aktiivselt kasutatavaks ajaveetmis-
paigaks. Geotehniliselt äärmiselt keerulisse asukohta kerkinud 
Vallimäe vabaõhukeskus on suurepärane näide huvitavast ja 
linna kultuurielu jõuliselt hoogustavast projektist, mida meie 
meeskond erilise uhkusega meenutama jääb,“ sõnas Põim.

Fotod: Kaupo Kalda.

Rakvere Vallimäe vabaõhukeskus:
projekti planeering: arhitekt tiit Kaljundi
tehniline projekt: OÜ Acto Consult ja Aare Asber
ehitaja: As YIt eesti
maastiku arhitektuursest lahendusest haljastusla-
hendus: piret põllendik ja pille-riin Villem.
„Rakvere vallimäe kompleksi väljaehitamise" projekti ehitushan-
ke maksumus oli 5,5 miljonit eurot, mida kaasrahastati Euroopa 
Regionaalarengu Fondi taotlusvoorust „Turismitoodete- ja at-
raktsioonide ning sihtkoha kui võrgustiku arendamise toetami-
ne" 2,455 miljoni euro ulatuses. Rakvere linna panus projekti oli 
3 miljonit eurot. 

Uut vallimäe ringlava kaunistab tarkusekuul hologramm 
rakvere linn plaanis kooliaasta algust tähista-
da suurejoonelise üritusega kõigi linna koolide 
osavõtul, aga kuna koroonaviirusega seonduvalt 
kehtivad ka vabas õhus veel kõigi tervise huvides 
piirangud, ei olnud võimalik Vallimäel ühisüritust 
korraldada. 

Selle asemel ühendati kaks ideed ja nii saame kõiki koolijütse ül-
latada originaalse tervitusega Vallimäe väiksel laval. 
Kuna Vallimägi ja uuenenud vabaõhukeskus on populaarne paik 
nii rakverlaste kui linna külaliste seas, soovis linnavalitsus luua 
paigale atraktiivsust ja lisaväärtust ka sügistalviseks hooajaks.

Foto:  Kaarel Leigri

Ainulaadne hologramm-lahendus rakvere Vallimäe ringlaval.

Augusti alguses andsid rakvere linna suurima 
tööandja, JeLD-WeN eesti As-i rakvere tehase 
asejuht erkki ehand ja personalijuht Karin ränd-
la rakvere linnavalitsuses üle  liikumiskampaania 
„JeLD-WeN liigub ja teeb head“ raames kokkule-
pitud summa eest soetatud 20 uhiuut sülearvuti-
komplekti koos kõrvaklappidega rakvere linna vä-
hekindlustatud perede lastele.

Karin Rändla sõnul toimus „JELD-WEN liigub“ kampaania tä-
navu juba neljandat korda, ja teist korda panustati seeläbi hea-
tegevusse. 

Karin Rändla: „Läbitud kilomeetrite arv võimaldas taas head 
teha. Olime seadnud tingimuseks, et kui liigume vähemalt 
10 000 kilomeetrit, siis saame ka seekord heategevusse panusta-
da. Liikusimegi üle 10 000 km ja seda siis tervelt 13 849 km ning 
ületasime ka eelmise aasta tulemuse. Miks otsustasime seekordse 
liikumiskampaania heategevuse raames keskenduda sülearvuti-
komplektidele, oli suuresti tingitud kevadisest Covid-19 põhjus-
tatud situatsioonist. Näitas ju kevadise kriisi alguse distantsõp-
pele minek, kui vajalik on arvutite olemasolu koduõppe jaoks.   
Praegu küll algas kool tavapäraselt, aga me ei tea kunagi,  millal 
taas on vajadus distantsõppeks ning paljudel peredel kindlasti 
vahendeid sülearvutite näol ei ole."

JELD-WEN Eesti AS on Rakvere linna pikaajaline hea koos-

JeLD-WeN kinkis vähekindlustatud lastele 20 arvutikomplekti
tööpartner, kes on mitmel viisil toetanud Rakvere linna vähe-
kindlustatud perede lapsi. Varasemalt on ettevõte toetanud laste 
suvelaagrites osalemist, puudustkannatavaid lapsi talveriiete ja 
–jalanõude ostmisel ning Rakvere reaalgümnaasiumi pesemis-
ruumide uste soetamist.
Kingitused toimetas peredeni linnavalitsuse sotsiaalosakond. 
Osakonna juhataja Kersti Suun-Deketi sõnul oli augustis kingi-
tuse üleandmine parim variant, sest paljud pered loovutasid ar-
vutid, mis sotsiaalosakond neile kevadel distantsõppe perioodiks 
muretses, aga sügis koos oma ootamatustega on veel ees.
Peredega ühendust võttes said sotsiaalosakonna töötajad lapse-
vanemate ja laste vastukajana kõigile JELD-WEN Eesti AS-i töö-
tajatele anda ainult ülimat tänulikkust ja siirast tänu. 
„Suurim rõõm on olnud lastel, sest saada päris oma sülearvuti 
koos kõrvaklappide ja kotiga tundus neile ebareaalne. Üks laps 
ütles, et ta pidi emaga kaasa tulema, sest ta ei uskunud, et selline 
asi on võimalik.
Seni oli ta koolitööde jaoks kasutanud ühte vana sülearvutit, mil-
lel oli laadimisjuhe kogu aeg järgi. Teise pere lapsed ei suutnud 
kokku leppida, kelle toas arvuti olema hakkab, sest kõik soovisid 
seda oma kätte,“ vahendas sotsiaalosakonna juhataja laste emot-
sioone.
„Ühe nelja lapsega pere sõnul töötavad linnavalitsuses inglid, 
kuid pidime teda parandama, et inglid töötavad JELD-WEN-is,“ 
rääkis Kersti Suun-Deket ning lisas, et pere palus kogu JELD-
WEN-i meeskonda tänada kingituse eest. 

Lapsevanemate tänu ja rõõm oli piiritu. Nii mõnelgi perel tuli 
pisar silma. „Oli ka peresid, kes teisel pool telefoni jäid väga tasa, 
sest nad lihtsalt ei osanud midagi öelda. Kui öeldakse, et kinkija 
tänu on saajate rõõm, siis seda rõõmu ei suuda seekord me hin-
natagi, kuid tänulikud on kõik need 20 lapse pered,“ rõõmustas 
Kersti Suun-Deket.

Rakvere linnajuhid on JELD-WEN Eesti AS-ile südamest tänu-
likud koostöö ja abi eest Rakvere linna vähekindlustatud perede 
laste toetamisel.

Foto:  Kristel mänd

Jeld-Wen-i rakvere tehase asejuht erkki ehand ja personalijuht 
Karin rändla sülearvutikomplekte üle andmas. Fotol vasakult: 
Karin rändla, triin Varek, Kersti suun-Deket, erkki ehand.
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eriolukorrast tingitud majanduslanguse mõjude 
vähendamiseks ning eesmärgiga toetada koha-
like omavalitsuste jätkusuutlikku arengut, eraldati 
majandus- ja kommunikatsiooniministeeriumi va-
litsemisalale sel suvel täiendavalt 14 miljonit eurot 
kohalike teede juhtumipõhiseks toetuseks. 

Rakvere linnale eraldati täiendavat toetust 100 000 eurot Tehase tä-
nava kui ettevõtlusega seotud tee korrastamiseks. Toetuse eesmärk 
on toetada kohaliku omavalitsuse üksust ettevõtjale vahetuks ligi-
pääsuks vajalike kohalike teede seisukorra parandamiseks.
Tavapäraselt eraldab ministeerium juhtumipõhist toetust oma-

rakvere linn sai täiendava toetuse Tehase tänava rekonstrueerimiseks
valitsustele üks kord aastas, kuid tänavu oli kohalike oma-
valitsustel võimalik juba teist korda taotleda kohalike teede 
juhtumipõhist toetust kahel otstarbel: teedele, mida läbib 
transiitliiklus ja ettevõtlusega seotud teede olukorra paran-
damiseks. 
Esimeses, märtsis toimunud voorust sai Rakvere linnava-
litsus 490 000  eurot  juhtumipõhist  investeeringutoetust 
Jaama puiestee kui transiittee rekonstrueerimiseks, mis onv 
juba ka lõpusirgel.
Investeeringutoetuse eesmärk on toetada kohalikke omava-
litsusi, kelle teelõikudel tekivad suure liikluskoormuse tõttu 
lisakulutused. Riigi poolt eraldatud toetused aitavad paran-
dada linna jaoks oluliste teede olukorda. 

•	 Lõpusirgel on Jaama tänava ümberehitus (Ilu puiestee ja 
Härma tänava vahelisel lõigul).

•	 Tammiku ja Õie tänavate ristmikuala ümberehituse tule-
musena muutus liiklemine oluliselt turvalisemaks ja ohu-
tumaks nii liiklejaile kui jalakäijaile.

Jaama tänavale kerkib  
kaasaegne mänguväljak
Augusti lõpus algasid ettevalmistavad tööd uue 
mänguväljaku rajamiseks Jaama puiestee 13b 
kinnistule.

Kui seni asus endine mänguväljak Jaama puiestee 13a kinnistul, 
otse tiheda liiklusega tänava ääres, kerkib uus mänguväljak ela-
mute vahelisele haljasalale. 
„Otsus sai tehtud eeskätt laste turvalisuse huvides, samuti ei kos-
tu hoonetega ümbritsetud alale nii palju liiklusmüra," sõnas Rak-
vere abilinnapea Rainer Miltop.
Rakvere linn lähtub avalike mänguväljakute arendamisel ennekõike 
laste turvalisusest ja heaolust ning neile sobivast keskkonnast. Ees-
märk on kujundada laste arengut soosiv loov, aktiivne ja lapsesõb-
ralik mängukeskkond soodustamaks perede ühist ajaveetmist.
“Tahame näha kasvavat Rakveret, kus on loodud head võimalu-
sed ühise (kvaliteet)aja veetmiseks nii lastel kui nende vanematel 
ja vanavanematel. Mõeldes inimeste tervisele ja heaolule, on soov 
muuta Rakvere pikemas perspektiivis tolmuvabaks ja antud Jaa-
ma tn 13b kinnistu hooviala korrastamisega saame astuda järje-
kordse sammu selle eesmärgi suunas,” märkis abilinnapea.
Mai alguses kuulutas linnavalitsus välja lihthanke ehitaja leidmiseks.
Linnavalitsuse ehitusinsener Marianne Klopetsi sõnul rajatakse 
kinnistule nn koduhoovi mänguväljak, mis asub elukohale või-
malikult lähedal ja sisaldab väikelastele baasmänguvahendeid. 
“Mänguväljak on kavandatud vanusegruppidele 0–3 ja 4–8-aas-
tastele, aga enamus mänguvahendeid saavad kasutada ka kuni 
12-aastased lapsed,” rääkis Klopets.
Projekti käigus uuendatakse ka kortermajade hoovialast eraldav 
ja hubasust loov kõrg- ning madalhaljastus.
Mänguväljaku ehitab peatöövõtjana OÜ Atix.  Ehitus valmib le-
pingu järgi novembri alguses.

sel aastal panustas rakvere linn suures mahus 
tänavate rekonstrueerimis- ja ehitustöödesse, 
luues mitmes linnaosas turvalisemad ja ohutu-
mad liikumisvõimalused.

•	 Rekonstrueeriti C. R. Jakobsoni tänav Parkali ja Kastani tä-
nava vahelisel lõigul, mis oli üks käesoleva aasta suurimatest 
tee-ehitusprojektidest Rakveres.

•	 Jätkub Vallikraavi tänava rekonstrueerimine, mille käigus 
uuendatakse Vallikraavi tänav alates Linnuse tänavast (Tarva 
trepi juurest) kuni Annemäe teeni. Objekt valmib eeldatavalt 
oktoobris.

•	 Oktoobris jõuab lõpule ka Piiri tänava rekonstrueerimine.

Mitmed linna mahukad teetööd on jõudmas lõpusirgele

kes toituvad paljudest nii aias kui mujal kasvavatest taime-
dest-viljadest, siis on vajalik leitud isendid hävitada. 
Lihtsaim moodus lusitaania teeteo hävitamiseks on korjata 
täiskasvanud nälkjad kokku ja valada üle keeva veega. Huka-
tud isendid võib matta labidasügavusele mulla alla, kus kind-
lasti ei ole munade arenguks sobilikud tingimused ja nälkjad 
välja roomata ei jaksa. 
Kindlasti ei tohi elusaid nälkjaid viia mujale, kuna nii hoopis 
levitad neid. Enne nälkjate hävitamist tuleb veenduda, et hä-
vitad just lusitaania teetigu.  
Täpsed määramistunnused ja juhised nälkjatega käitumiseks 
on leitavad Keskkonnaameti veebilehelt.
Hispaania teetigu on silmapaistvalt suur nälkjas - täiskas-
vanud looma kehapikkus on väljasirutatuna 7-15 cm. Tal 
puudub koda. Keha värvus võib olla väga varieeruv alates 
tumepruunist punakate, oranži, kollakate ja beežide tooni-
deni. Noortel loomadel esineb sageli mõlemal keha küljel 
taustavärvist pisut tumedam pikitriip. Keha kattev lima on 
oranžikaskollane.
Iseloomulik on tallaserva ere värvus, kus on selgelt näha 
tumedamad vaod (triibud). Pea värvus on enamasti keha 
omast tumedam.
Keskkonnaamet kogub teavet hispaania teetigude leviku 
kohta Eestis. Kui märkate hispaania teetigu, märkige see 
kaardile rakenduses teokaart.keskkonnaamet.ee. 
Rakenduse kaudu palutakse saata lusitaania teetigudest ka 
fotosid. Nii saab Keskkonnaamet kindel olla, et tegu on just 
selle võõrliigiga, mitte kodumaise suure või musta seateoga, 
kes on meie ökosüsteemile ohutud.  Nutirakenduses on too-
dud nii lusitaania teeteo kui ka kahe sarnase kodumaise teo-
liigi määramistunnused. Nende abil saab veenduda, kas tegu 
on ohtliku võõrliigiga või mitte.

Lusitaania ehk hispaania teetigu on võõrliik, keda 
eestis nähti esimest korda 2008. aastal ja nüüd-
seks leiab neid mitmest piirkonnast. Linnavalitsu-
se keskkonnaspetsialisti riin sikka sõnul on kah-
jurid levimas ka rakveres.

„Augustis leiti neid suures koguses Luha ja Herne tänava piir-
konnas, kuid Keskkonnaameti teokaardil on Rakveres märgitud 
leiukohtadeks ka teisi asukohti,“ rääkis Sikka. 
Keskkonnaspetsialisti sõnul jõudis linnavalitsuseni info Luha ja 
Herne tänavatel olevast levialast tänu tähelepanelikele elanikele, 
kes juba tegutsevad selle nimel, et võõrliik oma aiast eemale hoi-
da, korjates ja hävitades neid igapäevaselt kümnete kaupa, vih-
mastel päevadel isegi kuni 300 isendit. 
„Seetõttu palume kõigil linnaelanikel jälgida oma aedasid ja 
koduümbrust ning aidata kaasa nälkjate leviku piiramisele,“ on 
Riin Sikkal rakverlastele palve.
Linnavalitsus konsulteeris tõrjesoovituste saamiseks Keskkon-
naametiga. Kuna tegemist on väga kiiresti paljuneva võõrliigiga, 

rakveres on levimas võõrliik hispaania teetigu

Foto: riin sikka

Lusitaania ehk hispaania teetigu.

Foto: rakvere Linnavalitsus

Linnaruumis uued reklaamalused
Rakvere linn vahetab välja vanad rohelist värvi reklaamalused, 
mis on tänaseks juba amortiseerunud. Uued reklaamalused on 
ilmastikukindlad ja hämaras valgustatud.
Reklaami ülesseadmiseks võtta ühendust Rakvere Kultuurikesku-
sega http://rakverekultuurikeskus.ee/teenused/reklaamiteenus. 
Tänaseks on uusi reklaam- 
aluseid võimalik näha 
Tuleviku ja Kreutzwaldi  
tänaval, Lennuki linna- 
osas ja Purskkaevu pargis. 
Veel on tulemas Vallikraavi 
tänavale.

Rohkem infot:  
linnakunstnik Marju Püümets,  
marju.pyymets@rakvere.ee Foto: rakvere Linnavalitsus

Foto: Kristel mänd

parkali-Jakobsoni ristmik.

Foto: Kristel mänd

Jaama tänava asfalteerimine.

Foto: rakvere Linnavalitsus

tammiku-Õie tänava ristmik.

e-teenuste keskkonna uuendused
Rakvere linn arendab järjepidevalt teenuste pakkumist elektroo-
niliste kanalite kaudu, et luua linnakodanikele mugavad, kaas-
aegsed ja turvalised võimalused dokumentide edastamiseks ja 
vajalike toimingute teostamiseks.
Alates sellest sügisest saab e-keskkonnas esitada sisseastumis- 
avaldusi Rakvere Muusikakooli ja Rakvere Spordikooli.
E-keskkonnas on juba lastevanematele tuttavaks saanud ARNO 
keskkond, kus esitatakse ka lasteaia ja lastehoiu avaldusi. Avaldu-
se vorm on leitav Rakvere linna kodulehel E-teenuste keskonnas 
http://iseteenindus.rakvere.ee/
Keskkonda saab sisse logida ID-kaardi võ Mobiil-IDga.
Tänaseks osutab Rakvere linn e-teenuseid viies valdkonnas:
Haridus; Noorsootöö ja huvitegevus; Linnamajandus; Sotsiaal-
valdkond; Sport ja kultuur.

ettevalmistavad tööd uue mänguväljaku rajamiseks.
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uutmoodi kooli. Konkursi komisjoni hakkavad kuuluma nii 
Rakvere Linnavalitsuse, Haridus- ja Teadusministeeriumi 
kui riigigümnaasiumite juhtide esindajad. Pärast koolijuhi 
tööle asumist kuulutatakse peagi välja konkurss ka õppejuhi 
leidmiseks.

Novembri alguses juba teist korda toimuvas Rakvere 
riigigümnaasiumi inspiratsioonikohvikus kaardista-
me seekord kogukonna ootusi tulevasele koolijuhile. 
Ootame kogukonna rohket osavõttu, et koolijuhi kon-
kursi raames kogukonna ootusi arvesse võtta. Ühtlasi 
on inspiratsioonikohvikus võimalik sel korral töörüh-
mades kaasa mõelda tulevase gümnaasiumi õppesisu 
ja -korralduse osas, andes sisendit kooli õppekavale. 
Kõik kogutud ideed ja mõtted kooli õppekeskkonna 
osas edastatakse juba 2021. aasta alguses tööle asuva-
le koolijuhile. Kohvikut juhivad riigigümnaasiumite 
juhid. Lisainfo sündmuse toimumise kohta saabub 
oktoobri alguses.
Kohtumiseni inspiratsioonikohvikus!
Haridus- ja Teadusministeerium 
Rakvere Linnavalitsus

rakvere Gümnaasiumi juhib  
riina veidenbaum
Augustis asus rakvere 
Gümnaasiumi uue kooli-
juhina tööle riina Veiden- 
baum, kellel on pikaaegne 
töökogemus erinevate ha-
ridusasutuste juhtimisel.

Riina Veidenbaum töötas viima-
sed 12 aastat nii Ida-Virumaa 
Narva Kutseõppekeskuse direk-
tori kui Ida-Virumaa Kutsehari-
duskeskuse õppedirektorina, aas-
tatel 2001-2006 juhtis Lääne-Viru 
Maavalitsuse haridus- ja kultuuri- 
osakonda.

Viimastel aastatel leketega kimpus olnud rakvere 
reaalgümnaasiumi neljakorruselise õppekorpuse 
katus saab terves ulatuses uue katte.

Linnavalitsuse ehitusinseneri Marianne Klopetsi sõnul alustati 
ettevalmistustöid juba kevadel. Remondi käigus renoveeritakse 
õppekorpuse kate ca 950 m2 ulatuses. „Paigaldatakse uus kate, 
parema veetiheduse saavutamiseks ehitatakse ümber parapetid, 
korrigeeritakse katuse kaldeid, tihendatakse katusekattest läbivii-
gud,“ loetles ta. 
Katus soojustati ja senine kate paigaldati 2005. aastal, hilisemalt 
on katusele paigaldatud ventilatsiooniseade ja –torustikud. 
Remont valmib septembri lõpuks.

reaalgümnaasiumi katus saab 
uue katte

Kahe aasta pärast septembris on rakvere linnaruu-
mi rajatud uus nüüdisaegset õpikäsitust toetav güm-
naasiumihoone täis tarkusekuule omast uudishimu 
nii koolipere kui kogukonna poolt. enne seda oo-
tavad ees veel mitmed inspiratsioonikohvikud koos 
kogukonnaga ja 2021. aasta alguses kooli etteotsa 
asuva direktori konkursi väljakuulutamine.

Rakvere riigigümnaasium moodustati riigiasutusena haridus- ja 
teadusministri käskkirjaga selle aasta juulikuus. 2020. aasta sep-
tembrist  on gümnaasiumil olemas ka kehtiv põhimäärus. Nende 
moodustamisdokumentide alusel saab aasta lõpus alustada koo-
lile juhi otsimist. Kogemus riigigümnaasiumite loomisel ütleb, et 
kõige suurem käivitav jõud alustava kooli puhul on tema juhiks 
valitud isik. Riigigümnaasiumite juhtide võrgustikku kuuluvad 
mitmekülgsed, uuendusmeelsed ja särasilmsed juhid, kes on või-
melised üles ehitama toetavat õppekeskkonda ja tervikuna töö-
tavat meeskonda.
Rakvere riigigümnaasiumi koolijuhi konkurss kuulutatakse väl-
ja 2020. aasta lõpus. Konkursile on oodatud kandideerima kõik 
nüüdisaegse kooli loomisesse ja arendamisse panustada soovi-
vad inimesed, kel on olemas vastav kvalifikatsioon ning tahe luua 

rakvere riigigümnaasiumi käivitamine

Linnavalitsus taotles hoonete lammutamiseks raha KredExist 

seoses tulevase põhikoolide töö- ja tehnoloogia-
keskuse rajamisega Vabaduse 1 asuvale kinnistu-
le lähevad lammutamisele rakvere gümnaasiumi 
õuel asuv praegune vana tööõpetusmaja ja kuur.

Gümnaasiumi vana tööõpetusmaja läheb lammutamisele

vere edasi minna. Rakvere linna lapsed on seda väärt, et 
nii suurt otsust tehes oleks läbi kaalutud kõikvõimalikud 
variandid ja lõpuks valitakse parim lahendus just õpilasi ja 
nende arengut kaasaegses koolisüsteemis silmas pidades,“ 
rääkis abilinnapea.
Analüüs annab ülevaate linna haridusvõrgu ja -asutuste 
hetkeolukorrast ja pakub lahendusi võimalikeks muudatus-
teks ja ümberkorraldusteks, pidades silmas hariduspoliitilisi 
suundumusi, uuenenud õpikäsitust ja teenusvajaduse pika-
ajalist prognoosi. 
Konsultatsioonibüroo lähtus prognoosi koostamisel rahvas-
tiku arengutest Lääne-Virumaal ja Rakveres, võttes vaatluse 
alla perioodi 2040. aastani, ning Eesti Hariduse Infosüstee-
mi andmed Rakvere linna registreeritud elanikest õppijate 
ja linna haridusasutustes õppivate isikute kohta. Üle vaadati 
hetkeseis alus- ja üldhariduses nii maakonnas tervikuna kui 
ka linnas. 
Prognoosi koostamise aluseks kaardistati kinnisvara het-
keolukord Rakvere linna hallatavates koolihoonetes, anti 
ülevaade õpilaste ja töötajaskonna koosseisust ning koolide 
ülalpidamisega kaasnevatest kuludest.  
Lähtuvalt kogutud andmetest koostati demograafiline-, tee-
nuse- ja ruumivajaduseprognoos, mis arvestab rahvastiku- 
protsesse ja linna vajadusi. Prognoosis on esitatud alterna-
tiivsed ettepanekud Rakvere linna põhihariduse korraldami-
seks alates riigigümnaasiumi avamisest 2022. aastal. 
Rakvere linnas töötab praegu viis kooli: Rakvere gümnaa-
sium, põhikool, reaalgümnaasium, eragümnaasium, wal-
dorfkool, kus õpib kokku umbes 2400 õpilast 1.-12. klassini.

16. septembril toimus rakvere Linnavalitsuse 
valges saalis rakvere linna haridusvaldkonna 
analüüsi ja pikaajalise teenusvajaduse prognoosi 
tutvustamine.

Analüüsi koostasid Rakvere linna tellimusel Mihkel Laan ja Han-
nes Orgse Cumulus Consulting OÜst, kellel on pikaaegne ja laia-
põhjaline kogemus omavalitsuste haridusvõrgustiku strateegilis-
tel planeerimistel ja arengukava koostamistel.
Rakvere abilinnapea Laila Taluniku sõnul oli prognoosi tellimi-
ne väljapool Rakveret asuvalt konsultatsioonifirmalt ainuõige 
järgmine samm. „Arutelusid põhikoolivõrgu korrastamise üle 
on Rakveres peetud juba paar aastat. Peale selle, et me loobume 
keskhariduse andmisest, on meil ka seoses uue valmiva töö- ja 
tehnoloogiahoone projektiga kohustusi, mis näevad ette kooli-
pinna vähendamist,“ märkis ta. 
Kaks korda on koos käinud töörühm, kuhu kuulusid kooli-
de, hoolekogude ja linna esindajad, kes jõudsid ühe võimaliku 
lõpplahenduseni, kuidas võiks pärast riigigümnaasiumi valmi-
mist Rakveres koolivõrk kujuneda. 
Abilinnapea sõnul tutvus ta lisaks ka erinevate teiste versioo-
nidega, mis olid n-ö sahtlisse pandud. „Koolivõrgu muudatu-
sed puudutavad Rakvere linnas ja lähiümbruses väga paljusid 
inimesi. Enne kui linnavalitsus võiks astuda järgmise sammu 
volikogule ettepanekute tegemise osas, oli äärmiselt vajalik 
tellida lisaks olemasolevale ettepanekule eksperthinnang, kus 
objektiivselt analüüsitakse nii rahavastiku arenguid, õpilaste 
liikumist kui ka olemasolevate koolide olukorda. Hinnangu 
koostajad esitasid linnale oma ettepanekud, kuidas võiks Rak-

valmis linna haridusvaldkonna analüüs ja tulevikuprognoos

Foto: erakogu

kasutusest välja langenud ehitise lammutamise meetmest. 
Juulikuus otsustas KredEx toetada Rakveres Vabaduse tä-
nava 1 tööõpetusmaja ja kuuri lammutamist. 

Lammutamisele läheb nii vana tööõpetusmaja kui kuur. 
Säilitatud hoonet planeeritakse kasutada laoruumina. 

Lammutustööd lõppevad novembris.

Augustis said skatepargi rambid tänavakunstifestivali Stencibi-
lity algatatud projekti „Kutsu tänavakunstnik oma linna“ raames 
vahvad seinamaalingud. Kohapeal trikitavad noored arvasid, et 
pildiga rambid on ikka paremad.

Tänavakunstnikud skatepargis

https://ettevotlusnadal.ee/laaneviru/

Foto: Kristel mänd

KaS TEadSId, ET:
•	Gümnaasiumihoone ehitusmaksumus on ligi 9,5 miljonit eurot, seda ra-

hastatakse nii riigieelarvelistest kui ka Euroopa Regionaalarengu Fondi 
vahenditest. 
•	Koolis jagub kohti 540 gümnaasiumiõpilasele.
•	Gümnaasiumihoone ehitushange kuulutatakse välja 2021. aasta alguses. 

Hanke võitjaga sõlmitakse ehitusleping ning ehitustööd kestavad 2021. 
aasta kevadest kuni 2022. aasta suve keskpaigani.
•	Õpetajate vabadele ametikohtadele kuulutatakse välja konkurss hiljemalt 

aprillis 2022.
•	Riigigümnaasiumidel on õppekvaliteedi tagamiseks ühine kvaliteedi-

kokkulepe.
•	Koolis õpivad ainult gümnaasiumiastme õpilased, mis võimaldab raken-

dada kaasaegseid ja paindlikke õppekorralduslikke lahendusi (näiteks 75 

minutilised õppetunnid, perioodõpe, tagasisidenädal, valikkursuse-
nädal, mentorsüsteem jms).
•	Õpilastel on võimalik valida kursusi riigigümnaasiumidest üle Eesti.
•	Tehakse õppimist ja õpetamist rikastavat koostööd kõrgkoolide, 

kutseõppeasutuste ja ettevõtjatega.
•	Õpinguid toetab ühtne toetuste pakett, õpilased saavad majutus- ja 

sõidutoetust ning tasuta koolilõunat.
•	Õppetöö korraldamisel on koolil suur iseseisev otsustus- ja ekspe-

rimenteerimisõigus.
•	Kõigil riigigümnaasiumidel on nüüdisaegne koolihoone ja õppeva-

hendid.
•	Riigigümnaasiumid saavad keskenduda oma põhitegevusele, tugite-

gevused, nagu hoonete haldamine, raamatupidamine ja personali-
arvestus on viidud kooli koosseisust välja.

Fophkin, kes on tänavakunsti rühmituse seinategu liige, viis Chilli 
sügispäeval skatepargis linna noortele läbi töötoa.  tulemuseks 
äge pilt skatepargi nime ja kolme siluetiga - tõukeratta, rulamehe 
ja bmX-iga. „et kõik kolm elementi kataks ära, millega skatepargis 
peamiselt tegeletakse,“ sõnas Fophkin.

Foto: Kristel mänd

k2rte pilt „Hooga edasi“ sündis skatepargi õhustikust.



6 september 2020      Rakvere Sõnumid

ettepanekud ja küsimused postitada linnavalitsus@rakvere.ee rakvere sõnumid         www.rakvere.ee        trükikoda Kroonpress

rakvere spordikeskus panustab sel aastal jõudsasti 
spordihalli pallimängusaali värskendamisse, et linna 
suurim sisesaal oleks jätkuvalt atraktiivne nii korv- 
kui ka võrkpalli rahvuskoondistele ja pakuks kohali-
kele sportlastele kaasaegseid treeningtingimusi. 

Kahel viimasel suvekuul paigaldati spordisaali uued LED-valgus-
tid ning tehti põranda süvahooldus, mille tulemusena tooniti põ-
rand märgatavalt heledamaks. Lisaks paigaldatakse sügiskuudel 
saali uus helisüsteem. 

Rakvere Spordikeskuse direktor Siim Tuus: “Spordihalli inves-
teeringute eesmärk on luua tipptasemel tingimused nii meie 
treenivatele sportlastele kui ka üritusi külastavatele pealtvaataja-
tele.” 2004. aastal valminud spordihalli kasutus on ülimalt kõrge 
ning selle multifunktsionaalsust ja võimalusi kiidetakse jätkuvalt 
spordiürituste korraldajate poolt. 

rakvere Spordihalli pallimängusaal sai uue ilme

Foto: rakvere spordikeskus

Toetuse taotlemiseks esitab taotleja linnavalitsusele: 
1) taotluse;  
2) sõidukulusid tõendava dokumendi (bussipiletid või autokütuse 
kuludokumendi);  
3) tõendi lapse osalemise kohta huvikoolis või huviringis. 
Linnavalitsus otsustab taotluse rahuldamise või sellest keeldumise 
hiljemalt ühe kuu jooksul arvates taotluse esitamisest. toetust saab 
taotleda jooksvalt kuni vahendite lõppemiseni. 

VähEKIndLUSTaTUd LaSTEga PEREdE ToETUS 
toetust on õigustatud taotlema rakvere linnavolikogu 16. märtsi 
2016. a määruses nr 10 „Vähekindlustatud lastega perede sotsiaal-
toetused“ märgitud isikud. toetust on võimalik taotleda 7-19aasta-
sele õpilasele (kelle elukohaks on rakvere linn) huvitegevuse õp-
petasust vabastamiseks rakvere linna haldusterritooriumil asuvates 
huvikoolides, spordiringides või muudes huviringides. Huvitegevuse 
toetus määratakse mitte rohkem kui ühe huviringi tasu vabastami-
seks ühe lapse kohta. 
Toetuse saamiseks esitab taotleja: 
1) taotluse;  
2) pere sissetulekuid, eluasemekulusid ja toetuse vajadust tõenda-
vad dokumendid. 

KULTUURI- ja SPoRdIÜRITUSTE nIng  
PRojEKTIdE ToETamInE 
rakvere linn toetab füüsilisi ja juriidilisi isikuid, kes soovivad korral-
dada rakveres toimuvat kultuuri- või spordiüritust või soovivad ellu 
viia rakvere linnaga seotud projekti. maksimaalne toetuse määr 
spordiürituste ja –projektide puhul on 50% ürituse või projekti kogu-
maksumusest, kuid mitte rohkem kui 1500 eurot ja kultuuriürituste 
ja –projektide puhul on 70% ürituse või projekti kogumaksumusest, 

nooRTE omaaLgaTUSPRojEKTIdE ToETamInE 
toetust saab taotleda noorteühing või 18-26aastane füüsiline isik, 
kes soovib ellu viia ükskõik missugust noorte omaalgatuslikku üri-
tust, tegevust vms, mis arendaks noori sotsiaal-, kultuuri-, spordi ja 
tervisekasvatuse valdkonnas. toetuse määr ühe omaalgatusprojekti 
kohta on kuni 800 eurot ja selle taotlemise tähtajad on igal aastal 1. 
veebruar, 1. mai ja 1. oktoober. toetuse taotleja elukohaks peab 
olema rakvere linn. 

LaagRITES ja VõISTLUSTEL oSaLEmISE ToETUS 
toetuse sihtgrupp on 7-19aastased noored, kes õpivad rakvere lin-
na haldusterritooriumil asuvas üldhariduskoolis või kutseõppeasu-
tuses ja kelle elukohana rahvastikuregistris on märgitud rakvere 
linn. toetust antakse väljaspool eestit toimuvas laagris või konkursil 
(rahvusvahelised konkursid, tiitlivõistlused, euroopa klubide karika-
võistlused jms) osaleja kulude katmiseks (sõidukulud, osalustasu, 
majutus). toetuseks eraldatud vahendite kogumaht on 15 000 eurot 
ja seda on õigustatud taotlema organisatsioon (alaliit, klubi, huvikool 
jms) või lapsevanem (sh eestkostja). toetuse määr lapse kohta on 
kuni 200 eurot aastas ja seda saab taotleda jooksvalt kuni vahendi-
te lõppemiseni. taotlusi hindab rakvere linnavalitsuse moodustatud 
komisjon ja toetuse määramise otsustab komisjoni ettepanekul lin-
navalitsus 30 päeva jooksul. 

TRanSPoRdIToETUS
huvihariduse või -tegevuse osalemise toetamine alal, mida Rak-
vere linnas 2020. aastal ei pakuta
toetust saavad taotleda lapsevanemad lapsele, kes õpib rakvere 
linna haldusterritooriumil asuvas üldhariduskoolis või kutseõppe-
asutustes ja kelle elukohana on rahvastikuregistris märgitud rakve-
re linn. toetus määratakse ühe huvihariduse või huvitegevuse ringi 
toetamiseks ning mitte rohkem kui 30 eurot kuus taotleja kohta.

kultuuri-, spordi- ja noorsootöövaldkonna toetused rakvere linnalt
kuid mitte rohkem kui 2000 eurot.
taotlus esitatakse elektrooniliselt rakvere linnavalitsusele hiljemalt 
iga aasta 15. novembril toetuse saamiseks rakvere linna järgmise 
aasta eelarvest ning hiljemalt 15. augustil toetuse saamiseks jooks-
va aasta eelarvest. 

KULTUURIoRganISaTSIoonIdE TEgEVUSToETUS 
Kultuuriseltsi tegevustoetust saab taotleda järgnevaks kalendriaas-
taks tegevuskulu katmiseks regulaarse tegevusega seotud kulude 
katteks. taotlus tuleb esitada elektrooniliselt linnavalitsusele hilje-
malt jooksva aasta 15. oktoobriks.  

SPoRdIoRganISaTSIoonIdE TEgEVUSToETUS 
spordiklubi tegevustoetust saab taotleda järgnevaks kalendriaas-
taks tegevuskulu katmiseks regulaarse tegevusega seotud kulude 
katteks. taotlus tuleb esitada elektrooniliselt linnavalitsusele hilje-
malt jooksva aasta 15. oktoobriks. 
Kõik eelpool toodud toetuste taotluse vormid leiate rakvere linna 
kodulehe e-teenuste alt: http://iseteenindus.rakvere.ee/

mITTERahaLInE ToETUS RUUmIdE ja  
RajaTISTE KaSUTamISEKS 
mitterahalise toetuse andmise eesmärgiks on rakvere Linnavalit-
suse hallatavate asutuste valitsemisel olevate ruumide ja rajatiste 
tasuta kasutamisse andmine, et toetada rakvere linna haldusterri-
tooriumil toimuvat regulaarset kultuuri- või sporditegevust. soodus-
tingimustel antakse kasutada ruume projektideks ja sündmusteks, 
mille sihtgrupiks on noored vanuses kuni 19 aastat (k.a). soodus-
tingimuseks on ruumide kasutusse andmine kuni 90%-lise soodus-
tusega. taotlus tuleb esitada 21 päeva enne toetuse kasutamise 
algust. taotluse vormi leiate: http://rakvere.kovtp.ee/et/toetuste-taot-
lemine-aruandlus-ja-eraldatud-toetused

Linnamalevlased korrastasid 
koduloomade varjupaika
23 rakvere linnamalevlast lõpetasid oma maleva-
vahetuse nädal aega kestnud korrastustöödega 
rakvere koduloomade varjupaigas.

Uue värvikuue said kasside soojakud, varjupaiga aed ja sissekäi-
gu seinad kaunistati rõõmsate seinamaalingutega. 

Siinkohal kutsume üles uusi looma-
omanikke ja teisi külastajaid uute sei-
namaalingute ees pilti tegema ning ja-
gama oma fotosid ja rõõmsaid lugusid 
uutest lemmikutest sotsiaalmeedias.

Värvide ja teiste vajalike vahenditega 
toetasid malevlaste ettevõtmist Rak-
vere Linnavalitsuse pikaajalised head 
koostööpartnerid AS Tikkurila Eesti, 
Vivacolor ja Later.

Suur tänu töökatele noortele ja kõigile 
toetajatele, kelle abiga projekt sai teoks!

rakvere Avatud Noortekeskus (Vabaduse 4) ootab 
aktiivseid ja tegusaid noori vanuses 7-26 aastat.

Keskus on avatud 1. septembrist õUES. Telk asub skatepargi 
ümbruses ja lahtiolekuajad on esmaspäevast reedeni kella 15-19. 
Tugeva vihma korral ollakse Rakvere Avatud Noortekeskuses. Sa-
muti toimuvad erinevad huvitegevused.
Täpsem info tegevuste, huviringide ja tulevaste ürituste kohta 
veebilehelt www.rakverenoortekeskus.ee, Facebookist või telefo-
nil 324 1755.

rakvere noortekeskus kutsub

Noored said lisaks töökogemusele teadmisi karjääriinfost ja sot-
siaalsest ettevõtlikkusest, nägid kõrvalt noorsootöö korraldust, 
arendasid suhtlemisoskuseid ja õppisid tänu igapäevasele enese-
reflektsioonile end paremini tundma. Rühmajuhid rõhusid palju 
elukestvale õppele, aususele ja suhtlemisele erinevate inimestega 
ja malevakogemus aitab iseenda arengule suuresti kaasa. 
Rakvere abilinnapea Laila Taluniku sõnul on malev hea võimalus 
noorte kaasamiseks. „Kes on linnaruumi korrastamisele ise käed 
külge pannud, oskab seda ka hoida,“ märkis abilinnapea.

Rakvere Spordikeskuse direktor Siim Tuus:
„Malevlased olid mitmetel linna spordirajatistel (eeskätt 
volleplatsidel) suureks abiks erinevate hooldustöödega, 
millega tavapäraselt ei ole oma meeskonnaga aega nii 
suures mahus tegeleda. Noored tegid tublisti tööd ja näi-
tasid üles head koostööoskust!“

tänavu osales rakvere linna õpilasmaleva neljas 
vahetuses kokku 80 noort, seejuures osaleti ka 
Otepääl toimunud välisrühmas. 

Rakvere noortekeskuse noorsootöötaja Greete Vaheri sõnul said 
linna noored kodukoha heaks töökasvatust kogeda läbi erinevate 
tööülesannete: heakorratööd linnas, koolides mööbli ja õpiku-
te tassimine, akende pesemine kultuurikeskuses, spordikeskuse 
alade korrastamine, noortekeskuse koristamine jne. 
Noored said keskkonnateadlikumaks prügi sorteerimisel, kui 
Rakvere tammikus koristati haljasalasid, pühiti ja korrastati trep-
pe ja istutati puid. 
Saadi kogemus ka noorsootööst, kui aktiivsemad noored korral-
dasid ja valmistasid ette maleva vaba aja tegevusi. III vahetuse 
noored käisid iseseisvuspäeval abis Rakvere Vallimäel, kus kont-
serdi külastajatele jagati käepaelu. 
Samuti osalesid noored heategevuslikus tegevuses, korrastades 
Rakvere loomade varjupaika - varjupaigas värviti seinu ja seejä-
rel kaunistati seinad seinamaalidega.
Õpilasmaleva juurde käivad ka vaba aja tegevused, näiteks läbisid 
malevlased esmaabikoolituse, samuti toimus Tartu Tervishoiu 
Kõrgkooli poolt läbi viidud interaktiivne töötuba, kus tutvustati 
läbi erinevate tegevuste kõrgkooli erialasid. 
Noortele viidi läbi nii sotsiaalse ettevõtlikkuse kui meeskon-
nakoolitusi Noorte Ettevõtlikkuse Arendamise Ühingu (NEA 
MTÜ) poolt. Toimusid maleva ööd, lõõgastuti nii Aqva veekes-
kuses kui kinos ja läbiti nutiorienteerumine. 

Linna õpilasmalevas sai töökogemuse 80 noort

“Konkurents võõrustamaks suuri sportmänge ja -üritusi on 
tihe, kuid tänu järjepidevasse sporditaristusse panustamisse 
oleme jätkuvalt suur spordilinn ja koht, kuhu alaliidud või-
maluse korral soovivad tulla,” lisas Tuus.
Rakvere spordihallis pakutavate teenuste infot ja seal toimu-
vate ürituste kalendrit on võimalik vaadata spordikeskuse 
kodulehelt www.rakverespordikeskus.ee. 
Sportlikku sügishooaega!

Foto: rakvere Linnavalitsus

Õpilasmalev kattis koduloomade varjupaiga seina maaliguga.

Foto: Kairit pärn

Õpilasmalev värvis ära koduloomade varjupaigas 3 soojakut.

Foto: rakvere Linnavalitsus
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ni jätkuvas koostöös 
meie hea partneri – 
Rahvusooper Estoniaga. Taas kord muudame spordikeskuse 
paariks õhtuks imeliseks teatrimajaks ning kutsume kõiki osa 
saama ajaloolisest sündmusest. Oleme ääretult tänulikud es-
toonlastele ja põnevil eesseisvast lavastusest. Ka teatrirahval on 
suur heameel koostöö üle: "Rahvusooper Estonia ja Eesti Rah-
vusballett on rõõmsad, et saavad jagada Rakvere publikuga sel-
list klassikalise balleti meistriteost, nagu seda on "Luikede järv," 
märkis Eesti Rahvusballeti kunstiline juht Linnar Looris.
Vaieldamatut elamust pakub festivali suurkontsert Annely Peebo 
ja Mart Sanderi „Muinaslugu Rakveres“.  Artiste saadab Urmas 
Lattikase ansambel. Oodata on suurepärast kontserdielamust 
suurepäraste muusikute saatel, kus mitmekülgne repertuaar pai-
tab kaunilt kuulajate kõrvu. Juba pikki aastaid on karismaatilise 
Annely töö- ja eraelu tihedalt seotud Viiniga, seega on äärmiselt 
tervitatav, et seekord kuuleme Annelyt esinemas Rakveres. Mart 
Sander on meie multiartist, kes on  ka varasemalt Annelyga lava 
jaganud ning nüüd pakuvad nad meile üheskoos kuulamiseks 
ooperi ja opereti kuldset klassikat ning unustamatuid viise levi-
muusikast.

1. –  8. november 2020

Festivali patroon maestro arvo Pärt 

1. november 11.30 rahvusooper estonia 
“Kontsert kõige pisematele: Loomad ja 
loodus” rakvere Linnavalitsuse valges saalis.  
piletid piletilevis
1. november 17.00 Sofia Rubina ja Rakvere 
Linnaorkester. Lisaks Kelly Vask ja noortebänd 
Kuuvarjutus. rakvere Linnavalitsuse valges 
saalis. piletid piletilevis
2. november 19.00 III Sügisene balletiõhtu 
rakvere teatris. piletid piletilevis
3. november 17.00 eesti tantsuagentuuri 
koreograafiline	installatsioon	“olmeulmad: 
Sanctum textum*”* pühakude rakvere Galeriis. 
sissepääs tasuta
4. november 18.00 otsa kooli kontsert rakvere 
Kolmainu kirikus. sissepääs tasuta
4. november 19.00 annely Peebo ja mart 
Sanderi suurkontsert "muinaslugu Rakveres" 
rakvere spordikeskuses. piletid piletilevis
5. november 19.00 Pjotr Tšaikovski ballett 
"Luikede järv" rahvusooper estonia lavastus 
rakvere spordikeskuses. piletid piletilevis
6. november 19.00 akustiline kontsert IngER 
rakvere Linnavalitsuse valges saalis.  
piletid piletilevis
7. november 14.00 Rahvamuusikaansambel 
Kungla kontsert rakvere Linnavalitsuse valges 
saalis. piletid piletilevis
7. november 19.00 Rein Rannapi kontsert “Ikka 
ja alati...” rakvere Kultuurikeskuses.  
piletid piletilevis
8. november 14.00 ajalooline tantsuetendus 
rakvere Kultuurikeskuses. sissepääs tasuta
8. november 18.00 Virumaa Kammerorkestri 
kontsert rakvere Gümnaasiumi aulas.  
piletid piletilevis

rakvere Kultuurifestival, mille patrooniks on taas 
austatud maestro Arvo pärt, toimub käesoleval 
aastal juba teist korda, sedapuhku 1.-8. novemb-
rini. taas kord oleme võtnud eesmärgiks pakkuda 
nädala jooksul rakveres mitmekesist ja kõrgeta-
semelist kultuurielamust.

Esmakordselt toimus Rakvere Kultuurifestival 2019. aastal, mil 
tõime Rakverre Rahvusooper Estonia lavastuses ooperietenduse 
„La traviata“. See oli sensatsiooniline ettevõtmine mitmes võt-
mes. Esiteks: muutsime Rakvere Spordikeskuse üheks õhtuks 
täisväärtuslikuks ooperimajaks, mida sisustasid punased vaibad, 
suursugused lühtrid, maalinäitus ja mugavad toolid. Teiseks: ku-
nagi varem ei ole Estonia sellise suure koosseisuga etendusi oma 
majast välja viinud. „La traviata“ tipphetkel on esinejaid  laval 
140! Publik võttis nii ooperietenduse kui ka terve festivali väga 
soojalt vastu ning meil on suur rõõm alustatud traditsiooniga 
jätkata.  
Käesoleva aasta kultuurifestivali vaieldamatu tähtsündmus on 
Pjotr Tšaikovski ballett „Luikede järv“, mille toome publiku-

rakvere kultuurifestival on taas tulekul!

seid elamusi kodulinnast lahkumata. Oleme väga uhked ja 
tänulikud, et Estonia Rakveres esineb ning etenduvad tipp-
teosed. Usun, et „Luikede järve“ tulevad vaatama uuesti ka 
need, kes on seda juba näinud."
Ka teatrirahval on suur heameel koostöö üle. "Rahvusooper 
Estonia ja Eesti Rahvusballett on rõõmsad, et saavad jaga-
da Rakvere publikuga sellist klassikalise balleti meistriteost, 
nagu seda on "Luikede järv," märkis Eesti Rahvusballeti 
kunstiline juht Linnar Looris.
Teist korda toimuva kultuurifestivali programm tuleb mit-
mekesine ja tihe. Rakvere Kultuurikeskuse direktor Eve Alte: 
„Oleme tänulikud oma koostööpartneritele ja täname sü-
damest maestro Arvo Pärti, kes juba teist aastat on Rakvere 
Kultuurifestivali patrooniks.“

rahvusooper estonia ja rakvere linn allkirjasta-
sid 11. septembril rakvere Linnavalitsuse valges 
saalis koostööleppe pjotr tšaikovski balleti „Lui-
kede järv“ esitamiseks rakvere Kultuurifestivalil. 

1.-8. novembrini 2020 toimub Rakvere Kultuurikeskuse eestve-
damisel teist korda Rakvere Kultuurifestival, mille patrooniks on 
austatud maestro Arvo Pärt. 
Festivali tähtsündmuseks on Rahvusooperi lavastuse, Pjotr Tšai-
kovski balleti „Luikede järv“ etendus 5. novembril Rakvere Spor-
dikeskuses.
Rakvere linnapea Triin Varek: "Aasta tagasi ellukutsutud festival 
on kindlasti Rakvere üks tähtsündmusi. Siiras rõõm, et koostöö 
Rahvusooperiga võimaldab meil pakkuda inimestele suurepära-

rahvusooper estonia toob rakvere kultuurifestivalile 
maailmatuntud balleti „Luikede järv“   

„Sügisene balletiõhtu“ pakub kaunist balletielamust hingede-
päeval. Vabakutselise balletiartisti Mehis Saaberi eestvedamisel 
jõuavad vaatajateni professionaalsed balleti- ja moderntantsijad 
Eestist ja välismaalt. Kavas on kaks maailma esietendust: H. Vei-
debaum "Torm" - Tallinna Balletikooli esituses ja N. Kaymash 
“Hetkede album” - Rakvere Tantsuteatri artistide Kristiina Prit-
sõki, Kerstin Lõzlova, Jaroslav Galitski ja Mehis Saaberi esituses.
Lisaks balletile on kavas ajalooline tantsulavastus ning koreograa-
filine installatsioon „Olmeulmad: Sanctum textum*“ Rakvere 
Galeriis ja ajalooline tants Kultuurikeskuses. Kontserte annavad 
Inger, Sofia Rubina koos Rakvere Linnaorkestriga, rahvamuu-
sikaansambel Kungla ja Virumaa Kammerorkester. Haridus- ja 
kultuuriselts Kaur toob lavale noored muusikud. Rahvusooper 
Estonia „Kontsert kõige pisematele“ pakub aga muusikalist rõõ-
mu mudilastele ja nende vanematele. 
Oleme tänulikud oma koostööpartneritele ja täname südamest 
maestro Arvo Pärti, kes juba teist aastat on Rakvere Kultuurifes-
tivali patrooniks. Loodan väga, et Rakvere Kultuurifestivali kava 
kõnetab publikut ja pakub kauneid kultuurielamusi.
Lisainfo festivali kohta: https://kultuuriaken.visitrakvere.com ja 
piletid Piletilevist. 

Eve Alte, Rakvere Kultuurikeskuse direktor

Foto: Helen solovjev

Lepingu allkirjastamisele järgnes etteaste eesti rahvusballetilt, milleks oli väikese luige tants balletist "Luikede järv".
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Väljaspool Rakveret leitud hulkuva kassi või koera puhul palume 
pöörduda vastava piirkonna kohaliku omavalitsuse poole.
Juunis aidati varjupaigast koju tagasi kaks koera. Juulis leidsid uue 
kodu kaks kassi.
Augustis leidsid uue kodu kaksteist kassi ja kaks koera. Varju- 
paigast koju tagasi aidati neli koera.

Sotsiaalkeskuse eakate päevakeskus 
aLUSTaS UUT HooaeGa
rakvere sotsiaalkeskuse eakate päevakes-
kuses (ed. Vilde 2a) algas uus hooaeg juba 
14. septembril.

Tänavu jätkavad tööd kaks võimlemisringi, kepikõnniring, 
seeniortantsuring, käsitööring, kunstiring, näitering, laulu-
ansambel Akord jt.  
Lisaks iganädalastele ringidele jätkavad klubilise tegevusena 
korra kuus õpetajate jututuba (koos käivad endised õpetajad) 
ja mälumäng. 
Lisaks huviringides osalemisele on päevakeskuses võimalik 
lugeda ajalehti ja ajakirju, vaadata telerit, kasutada vajadusel 
arvutit. 
Tasulise teenusena pakume duši ja sauna kasutamist, pesu-
pesemise võimalust, lisaks juuksuri, maniküürija ja massööri 
teenuseid. 
Rakvere Sotsiaalkeskuse poolt pakutavad teenused on suuna-
tud Rakvere linnas elavatele eakatele. 
Täpse info ringide toimumisaegade kohta saab sotsiaalkesku-
sest telefonil 322 2331. 
Kõik huvilised on oodatud!

KEELEKohVIK
septembris alustab taas keelekohvik. toimub igal teisipäeval 
kell 11 ja 17. Keelekohvik on mõeldud muu emakeelega inimes-
tele eesti keele praktiseerimiseks, tulla võivad ka need, kes 
soovivad harjutada vene keelt.

näITUS
30. septembrini raamatukogu 1. korrusel fotonäitus "aastaring 
pokudega". 
rännates läbi nelja aastaaja Edgar Valteri radadel pöörismäel 
ja mitmel pool mujal ajaloolisel Võrumaal on fotograaf Külli Lep-
pik pildistanud kauneid loodusvaateid. Fotosid täiendavad ed-
gar Valteri originaaljoonistused pokudest ning Külli Leppiku aja 
kulgemisest kantud mõtisklused. 
Oktoobris eesti koostöökoja rändnäitus "Kodukoha kompass". 
mis teeb ühest ruumist (linnast, linnaosast, külast, tänavast, 
keskväljakust) meeldiva paiga, kus inimesed soovivad viibida? 
Kuidas see ruum mõjutab meie tervist, heaolu ja õnnetunnet? 
Aga ka piirkonna majandust ja atraktiivsust? mööda väikelinnu 
rändav eesti Koostöö Kogu näitus „Kodukoha kompass” otsib 
vastuseid just neile küsimustele. 
Näitus tõukub suve alguses ilmunud eesti inimarengu aruan-
dest 2019/2020 “Linnastunud ühiskonna ruumilised valikud”, 
mille põhiteema on eesti ruumiline areng ning selle mõju ini-
meste heaolule ja ühiskondlikele protsessidele.
https://www.kogu.ee/kodukoha-kompass/

KohTUmISõhTU
22. oktoobril kell 17.30 külas sünoptik ja atmosfääriteadlane 
jüri Kamenik.

Lääne-virumaa keskraamatukogu 
kUTSUb kÜLLa

Juunis taasavatud kogu Lääne-Viru maakonda 
teenindava rakvere koduloomade varjupaiga töö 
on hoogsalt käivitunud. 

Septembri alguses ootas varjupaigas oma senist omanikku või 
uut hoolivat kodu enam kui 70 kassi ja neli koera. „Loomi on 
varjupaika jõudnud pea kõigist maakonna omavalitsustest. Para-
ku tõi suvi varjupaika uue turvalise kodu ootele palju kassipoegi," 
nentis Rakvere abilinnapea Rainer Miltop.
Kes kaalub võimalust anda kodu mõnele varjupaigas viibivale 
loomale või otsib oma kadunud lemmikut, leiab loomade koh-
ta pildid koos leidmise aja ja looma kirjeldusega https://rakvere.
kovtp.ee/et/loomade-varjupaik
Varjupaiga külastamiseks on vaja aeg eelnevalt kokku leppida.
Kui näete Rakvere linnas hulkuvat koera või kassi või soovite tea-
tada kadunud koduloomast, palume pöörduda varjupaiga poole 
telefonil 5303 0364.

rakvere koduloomade varjupaigas ootab kodu üle 70 kassi

Näiteks otsib kodu rakverest leitud emane koer ja Lepnalt leitud emane kass.

rakvere linnavalitsus esitas suvel projektitaotlu-
se lapsevanemate koolitusprogrammi „Imelised 
aastad“ läbiviimiseks sügisest 2020. 
Lapsevanemate koolitusprogramm „Imelised aastad” on 4-kuu-
line programm vanematele, kes vajavad tuge ja soovivad õppida, 
kuidas laste kasvatamisega paremini toime tulla. Koolitusprog-
ramm on mõeldud 2 kuni 8 aastaste laste vanematele. 
Koolitusel õpitakse:
•	 kuidas kehtestada tõhusalt piire ja reegleid
•	 kuidas last julgustada ja tunnustada
•	 kuidas õpetada last tugevate tunnetega toime tulema
•	 kuidas arendada last mängu abil
•	 kuidas lahendada konflikte
•	 kuidas tulla toime stressiga

Tervise arengu Instituut toetab rakvere linna lapsevanemate koolitamist
Rakvere Linnavalitsus viib antud koolitust läbi juba teist korda, 
sest lapsevanemate huvi ennast harida ja saada paremaks lapseva-
nemaks on nii suur. Esimese grupp alustas koos käimist kevadel, 
kuid peatus eriolukorra tõttu. Koolitus jätkub uuesti septembri 
keskel. Uue grupiga on planeeritud alustada oktoobrist 2020. 
Hetkel toimub grupi komplekteerimine eelkõige nendest vane-
matest, kes kevadel gruppi ei mahtunud. Vabade kohtade alusel 
kaasatakse uusi soovijaid. Oma soovist koolitusel osaleda võib 
kirjutada kuni 30. septembrini kersti.suun-deket@rakvere.ee 
Ühe koolitusprogrammi läbiviimine maksab kuni 8500 eurot, 
millest 50% toetab Tervise 
Arengu Instituut. Lapseva-
nemale on koolitusel osa-
lemine tasuta.

•	

•	

lisamist. Lisaks on kavas koostada õpperada tutvustavad info-
voldikud,“ loetles Sikka.

Keskkonnaspetsialisti sõnul pärineb enamus praegusest õppe-
rajast aastast 2009 ja osa isegi aastast 2005, seetõttu on see ajaga 
amortiseerunud ning vajab hädasti uuendamist. Samuti vajab 
osaliselt uuendamist infotahvlitel olev info, kuna 2017. aastal 
muutus kaitseala kaitsekord.

„Lisaks soovime arendada tammikus ka haridustegevust ning 
rajada tammikusse väliõppeklassi. Osaliselt on välja vahetatud 
jalutusradade ääres olevaid pinke ja prügikaste, kuid vajadus 
nende järele on suurem,“ rääkis Sikka.

Tegevustega alustatakse lähiajal ja projekti lõpptähtaeg on  
1. juuni 2021.

Aasta alguses esitas rakvere Linnavalitsus sA-
le Keskkonnainvesteeringute Keskus (KIK) pro-
jektitaotluse tammiku õpperaja uuendamiseks. 
taotlus sai positiivse vastuse ja nii toetab Kesk-
konnainvesteeringute Keskus tammiku õpperaja 
uuendamist 10 801,60 euroga. 

Rakvere linnavalitsuse keskkonnaspetsialisti Riin Sikka sõnul on 
projekti eesmärk uuendada tammiku õpperada, et tõsta tammi-
kut külastavate inimeste loodusteadlikkust ning seeläbi kaitsta 
tammiku looduslikku mitmekesisust. 
„Projekt näeb ette infomaterjalide värskendamist, amortiseeru-
nud punktide asendamist, pinkide väljavahetamist, prügikastide 

Tammiku õpperada läheb uuendamisele

Fotod: rakvere koduloomade varjupaik


